

گذروناظر

محمدعلی فرقانی

یزد؛ زیبای خفته در مشکلات



بی‌شک باید یزد را یکی از کم‌بارترین مناطق فلات مرکزی ایران به شمار آورد. منطقه‌ای که با ذات خشک و تشنه‌اش و میانگین بارندگی ۲۰۰ میلی‌متر در سال، توانسته همزیستی خوبی با محیط و هوای خشنش ایجاد کند. اما نکته قابل توجه اینکه در چنین شرایطی، از گذشته‌های دور یزد دارای یک تمدن و شهرت جهانی بوده‌است.

البته به جرأت می‌توان تمام آبادانی‌های یزد را به حساب و لطف حضور قنات‌هایی دانست که علاوه بر به عهده داشتن مسئولیت شبکه آبرسانی، به نوعی ذخیره‌سازی زیرزمینی آب را هم انجام می‌دادند تا این استان خشک را چه به لحاظ زندگی شهری و چه تولید محصولات کشاورزی در زمره بهترین شهرهای ایران قرار دهد. اما حالا و به موازات خشکسالی‌های زنجیر‌ه‌ای که تمام ایران را فرا گرفته، یزد با بحران شدید آب مواجه شده‌است.

شاید با مرگ قنات‌ها می‌شد چنین روزهایی را متصور بود ولی تنها دغدغه یزدی‌ها آب نیست زیرا در معرض انقراض قرار گرفتن برخی گونه‌های جانوری، زی‌باله و پسماند‌های شهری و روستایی، کوره‌های آجر پزی و معدن کاوی‌ها چنان بلایی بر سر محیط‌زیست آورده‌اند که دیگر نفس یزد بالا نمی‌آید.

□ □ □

حالا زی‌باله‌ها به یک درد مشترک برای تمام استان‌های ایران تبدیل شده‌اند. از آنها که پر از جنگل و رودخانه‌اند گرفته تا مناطقی که جز کویر و آفتاب چیز دیگری ندارند. متأسفانه این محیط‌زیست است که باید دهانش را باز کند تا کامیون‌ها و تانکرهای حمل زی‌باله و پسماند و فاضلاب‌ها هر چه دارند در آنجا تخلیه کنند.

اگر محیط‌زیست و طبیعت یزد از یک طرف مجبور است زی‌باله‌ها در دل خود جای دهد، از طرف دیگر موجودات و حیواناتی را از دست می‌دهد که قرن‌ها بود شب و روزش را با بازی و زندگی آنها سپری می‌کرد.

استان یزد که دارای مناطق حفاظت شده‌ای مثل کاملند، بهادران و کوه باقی‌است از تنوع زیستی بسیار خوبی برخوردار است و در همین راستا می‌توان از بارزترین نمونه‌های حمایت شده و وحوش منطقه کاملند به آهو یا همان زغال ایرانی، جبیر و هوهره اشاره کرد. در کنار این موجودات جبیری، کل، بز، فوج و میش، پلنگ، کفتار، انواع روباه، گرگ و خرگوش از مهم‌ترین گونه‌های حیات‌وحش این منطقه به‌شمار می‌روند. در ده انجیر هم از دیگر مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع یزد است که زیستگاه بوم‌بگ ایرانی نیز به شمار می‌آید. هر چند پارها مورد تجاوز شکارچیان غیرقانونی قرار گرفته‌است.

هر چند که طی سال‌های اخیر مناطق حفاظت‌شده یزد به شدت تحت حفاظت قرار گرفته‌اند و آمار شکار هم به مقدار قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته‌است اما هنوز هم باید شکار بی‌رویه را یکی از دغدغه‌های زیست‌محیطی این استان به شمار آورد.

■ **زیست‌محیط و معادن، آفت محیط‌زیست**

اگر روزی کوره‌های آجرپزی یزد چند کیلومتری از شهر دورتر بودند اما هم اکنون و با افزایش جمعیت و گسترش شهرنشینی وارد حریم شهری شده‌اند و علاوه بر ایجاد آلودگی شدید هوا، بهترین خاک آب و یزد را به تاراج برده‌اند. امروزه کوره‌های آجرپزی یزد به دلیل استفاده از سوخت نامناسب، عمر بالا و سنتی بودن فرآیند تولید و استفاده نکردن از روش‌های کاهش‌الاینده جزو منابع مهم آلودگی هوا به‌ویژه در حوالی شهر یزد به شمار می‌روند. سوخت این کوره‌ها اکثراً از مازوت تأمین می‌شود که به شدت آلاینده و خطرناک‌است و اگر روزی آسمان کویر جزو ریزباترین بخش‌ها و شب‌های کویر به شمار می‌رفت، حالا کم‌کم این موهبت الهی هم به دست فراموشی سپرده می‌شود.

از طرف دیگر همین چند سال پیش بود که به دلیل افزایش فعالیت‌های اکتشاف و عملیات اجرایی معدن، موجی از اعتراضات در شهرستان تفت یزد توسط مردم شکل گرفت. اعتراض‌ها مربوط به آغاز به کار معدن مسن در منطقه در نزدشک صورت گرفت چرا که اهالی منطقه معتقد بودند فعالیت معدن کاوی سبب آلودگی منابع آب کشاورزی و باغداری آنها می‌شود. در نتیجه در سب مدت اهالی منطقه مجبور می‌شدند که به روستاهای اطراف یا شهرها مهاجرت کنند. حال از یزد خبر می‌رسد حدود ۶هزار در خواست معدن جدید به ثبت رسیده‌است که اگر این حجم وسیع معدن کاوی صورت گیرد حتماً اثرات آن قطعاً برای محیط‌زیست یزد فاجعه بار خواهد بود.

به هر حال یزد روزهای خوشی را سپری نمی‌کند و اگر امروز با افتخار سند ثبت جهانی‌اشن را بالای سر برده حتماً به نگاه‌هایی در سطح جهانی هم احتیاج دارد.

افتتاح ۳۹ خانه ورزش روستایی در استان مرکزی

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی **از افتتاح ۳۹ خانه ورزش روستایی در استان مرکزی** خبر داد.

عابد حقدادی در جریان برگزاری جشنواره بازی‌های بومی محلی بانوان استان مرکزی در خمین، گفت: هیئت ورزش روستایی و بازی‌های بومی محلی استان مرکزی از جایگاه مطلوبی در سطح کشور برخوردار بوده و از این نظر مرکزی جزو سه استان برتر است. وی افزود: به مناسبت ایام دهه فجر، کمیته ورزش و جوانان، یک هزار و ۳۰۰ عنوان برنامه فرهنگی، ورزشی و مربوط به جوانان را در سطح استان مرکزی اجرا کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی بیان کرد: برنامه‌های ورزشی دهه فجر، در قالب جشنواره‌های ورزشی، المپیاد ورزش‌های همگانی، همایش پیاده‌روی خانوادگی و کوهنوردی با هدف توسعه ورزش همگانی و ایجاد روحیه نشاط و شادابی در بین اقشار مختلف مردم، در سطح استان مرکزی برگزار شد.

حقدادی با اشاره به اینکه تلاش می‌شود تا در سال آینده ۱۰۰ خانه ورزشی در روستاها تجهیز شود و به بهره‌برداری برسد، ادامه داد: در روستاهایی که فاقد هرگونه امکانات ورزشی و فراغتی هستند، توسعه فضاها و خانه‌های روستایی در دستور کار قرار دارد.

حقدادی بیان کرد: کتاب بازی‌های بومی محلی استان مرکزی با هدف حفظ و پاسداشت فرهنگ ورزش بومی استان مرکزی و ترویج و شناخت بازی‌های بومی محلی استان، در دست تدوین است. وی افزود: در ایام دهه فجر ۱۰۰ میلیون تومان برای برنامه‌های فرهنگی و ورزشی هزینه شد و خیرین، بخش خصوصی و دستگاه اجرایی مشارکت مطلوبی در این زمینه داشتند.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۵ دی‌ماه ۱۴۲۹ | سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۴۱

ایپرادو

سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۴۱

واگذاری محافظت از ۲۴ تالاب مازندران به شهروندان در دستور کار مسئولان قرار گرفت

تالاب‌های مازندران نقطه تحول صنعت گردشگری استان می‌شوند

ایران‌وردمی‌شوندبه تالاب‌های میانکاله، فریدونکنار و آب‌بندهای مازندران مهاجرت کنند.»

ناصر مهردادی با بیان اینکه تالاب‌ها در استان مازندران شامل سه گروه تالاب بین‌المللی، تالاب جنگلی و تالاب‌های آب‌بندها است، می‌افزاید: «مازندران دارای دو تالاب بین‌المللی میانکاله و فریدونکنار است، تالاب‌های جنگلی مازندران زیبا هستند این درحالی است که برخی از استان‌ها به دلیل شرایط خاص اقلیمی از این موهبت بی‌نصیب هستند.» وی با اشاره به ویژگی برخی از این تالاب‌ها ازجمله میانکاله‌ادمه می‌دهد: «ویژگی تالاب میانکاله به این دلیل است که عناوین مختلفی را مانند پناهگاه حیات وحش، منطقه حفاظت‌شده، تالاب بین‌المللی و زیست‌کره در خود جای داده است.»

■ **حفظ تالاب‌ها با کمک مردم**

درحالی‌که امروزه مصرف نادرست از منابع آبی و استفاده از انواع سموم و کودهای شیمیایی و راه‌یافتن انواع آلودگی‌های صنعتی و خانگی در کنار خشکسالی‌ها موجب ازبین رفتن برخی از تالاب‌ها شده‌است به طوری که برنامه‌های ویژه‌ای برای سازمان‌های مختلف ازجمله محیط‌زیست برای حفظ آنها در دستور کار قرار دارد، اما برخی از کارشناسان معتقدنداین تنها مردم منطقه هستند که می‌توانند محیط حفظ و نگهداری تالاب‌هاشوند. یکی از کارشناسان محیط‌زیست در این خصوص می‌گوید: «از آنجا که پایه اصلی شرکت در حفظ تالاب‌ها آموزش مردم بومی است، لذا با بالابردن سواد زیست‌محیطی مانند دانش، نگرش و رفتار مردم بومی در مورد تالاب‌ها می‌توان تعاملی بین مردم آن منطقه و محیط‌زیست ایجاد کرد.»

علی‌اکبر بدلپه‌ی می‌افزاید: «حمایت و مشارکت مردم بومسی با به اجراء آوردن برنامه‌ای مانند طبیعت‌گردی در تالاب میانکاله موجب می‌شود این مکان بارزش به محلی برای شکار تبدیل‌نشده و به‌لیدرهای گردشگری تبدیل‌شوند.» وی با اشاره به مزیت‌های تالاب‌ها در زمینه حفظ زیست‌محیطی و خاک‌های اطراف، افزود: «تبادل‌بخشی به کیفیت زمین و زیرزمینی، منع ورود آب شور به منابع آبی شیرین و جلوگیری از ریزگردها ادامه می‌دهد.» منابع تالاب‌ها ازجمله گیاهان دارویی در ایجاد صنعتی می‌توان استفاده کرد و با حفظ تالاب‌ها طوبت خاک منطقه حفظ می‌شود و از بروز ریزگردها جلوگیری می‌کند.»

این درحالی‌است که به گفته برخی از کارشناسان، اشتغال، منابع تأمین آب، آلودگی‌وسم و کاهش مهاجرت از ارزش‌های اقتصادی - فرهنگی بوده و آموزش‌های زیست‌محیطی، سلامت و آرامش روحی، میراث فرهنگی، از ارزش‌های فرهنگی تالاب‌ها محسوب می‌شوند که باید حفظ آنها را به مردم بومی واگذار کرد.

افتتاح ۲۷ پروژه عمرانی شهرستان گنبد

واحد صنعتی را با هزینه‌ای بالغ بر ۸۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال در برنامه افتتاح داریم که مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.وی تصریح کرد: در ایام دهه فجر ۲۶۷ پروژه رازسانی با اعتبار ۹۰۶ میلیارد ریال نر از هموطنان عزیز از این نعمت برخوردار خواهند شد. جمال‌لیوایی ادامه داد: در همین راستا چهار روستای دیگر شهرستان به همراه ۲۱

گذشته تنها ۳۰۰ هزار گردشگرخارجی از مناطق مختلف ایران استان دین‌کنند» علی‌نبیان بااشاره به رونق روزافزون گردشگری روستایی می‌افزاید: «این مهم موجب شد تا در سال ۹۶ یک میلیون و ۵۰۰هزار مسافر در روستاهااقامت کنند تا جایی که مکان‌ها به‌منظور مختلف این منطقه بفر کنند.» وی ادامه می‌دهد: «داشتن زیرساخت‌های مناسب برای جذب گردشگران ایفا کند که مهم‌ترین آنها افزایش سنتی روستایی و تکثیر آنها می‌باشد.» وی ادامه می‌دهد: «داشتن زیرساخت‌های مناسب برای جذب گردشگران ایفا کند که مهم‌ترین آنها افزایش تعداد گردشگران ایفا کند که مهم‌ترین آنها کیفیت کشتیل، فیل سنگی، قلعه پولاد بلده، قلعه سلطان، آب معدنی لاریجان، آبشار شاهان‌دشت، بقعه امامزاده عبدالله، آب معدنی آب‌اسک، گنبد ناصرالحق و ششمین طبرسی، بقعه میرحیدر آملی و بقعه تاریخی میرزابزرگ تنها کوشه‌ای ازجاذبه‌های گردشگری این استان سرسبز می‌باشند.

معاون امور عمرانی استاندار مازندران در این خصوص می‌گوید: «تنوع مکان‌های گردشگری در استان مازندران موجب شده تا طی ۱۰ ماه سال

مدیرعامل اداره کل گاز گلستان از کلتگ‌زنی و افتتاح ۲۷ پروژه عمرانی شهرستان گنبد خبر داد.

صفرعلی جمال‌لیوایی در مراسم کلتگ‌زنی پروژه گازرسانی به دو روستای کرند و هوتن از توابع شهرستان گنبدکاوس گفت: همزمان با دهه مبارک فجر شاهد عملیات اجرایی گازرسانی و بهره‌برداری

مدیرعامل اداره کل گاز گلستان از کلتگ‌زنی و افتتاح ۲۷ پروژه عمرانی شهرستان گنبد خبر داد.

صفرعلی جمال‌لیوایی در مراسم کلتگ‌زنی پروژه گازرسانی به دو روستای کرند و هوتن از توابع شهرستان گنبدکاوس گفت: همزمان با دهه مبارک فجر شاهد عملیات اجرایی گازرسانی و بهره‌برداری

در حالی نام یزد در تیر ماه سال جاری به دلیل برخورداری از آثار تاریخی متعدد و فراهم بودن زیرساخت‌ها در فهرست شهرهای تاریخی یونسکو به ثبت رسیده‌که ماه گذشته نیزاین شهر از سوی بنیاد جهانی انرژی برای بار دوم در سطح بین‌المللی معرفی شده‌است. اکنون یزد به عنوان اولین شهر پایدار در تاریخ شناخته می‌شود که طی رقابت با ۱۷۸ کشور توانسته‌است جایزه انرژی گلاب را نصیب خود کند. بنابر این پیش‌بینی می‌شود به‌زودی یزد میزبان شمار بسیاری از گردشگران باشد. لازم‌به‌ذکر است که طی چندماه گذشته پیش‌بینی می‌شود که طی رقابت می‌گردد، یزد دریافت جوایز انرژی گلاب راقت می‌کردند، یزد انتخاب شده‌است و عنوان اولین شهر پایدار در تاریخ را به نام خود ثبت کرده‌است. از این‌رو در این‌تلازای ایفای‌می‌کند و در این خصوص می‌گوید: «از هر یازده شغل دنیا یکی مربوط به گردشگری است.» بنابر این مسیر آنچنان پر پیچ و خمی پیش

از گردشگران داخلی و خارجی است، اسما با دو ثبت جهانی به پیشسواز مسافران بیشتری می‌رود. در حال حاضر علاوه بر گردشگران داخلی که آمار دقیقی از آنها در دست نیست، ۹۶هزار و ۳۰۰ گردشگر خارجی طی چندماه گذشته به این شهر سفر کرده‌اند. گردشگرانی که علاوه بر رونق گردشگری با خود رونق اقتصادی هم می‌آورند و چرخ اقتصاد، اشتغال و تولید را به حرکت در می‌آورند. درحال حاضر گفته می‌شود ورود گردشگران خارجی نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته بیش از ۲۴ درصد افزایش یافته‌است و بالا این دو باری که نام یزد در سطح بین‌المللی به عنوان شهر تاریخی

بهره‌مند از انرژی‌های پاک مطرح شده‌است، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری و سال آتی موج جدیدی از گردشگران به یزد وارد شوند.

خمیر

ایجاد ۸ مجموعه گردشگری در استان اردبیل

معاون سرما به‌گذاری اداره کل

میراث فرهنگی، صنایع دستی و

گردشگری استان اردبیل از ایجاد هشتت مجموعه گردشگری و توسعه زیرساخت‌های گردشگری با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در استان خبر داد.

عسگر سنگی در جلسه کمیته فنی سرمایه‌گذاری این اداره کل گفت:از جمله احداث هتل آپارتمان و بازارچه صنایع دستی در زمینی به وسعت ۶۵۵ متر مربع در محله قلعه باشی شهر گرمی مورد موافقت قرار گرفت. وی افزود: تغییر عنوان کمپیننگ در آراللو به مجتمع بین‌راهی، ایجاد زیرساخت در منطقه گردشگری کبژ در مشگین‌شهر، ایجاد رستوران در سه کیلومتری شهر نیر، احداث هتل در ۴۵۰ متر مربع‌زمین در ورودی شهر آبی‌نیلگو، ایجاد معدن در جاده اسالم واحداث دو مجتمع گردشگری در ورودی شهر سرعین مورد موافقت قرار گرفت.

معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل بیان کرد: درخواستی در زمینه ایجاد منطقه گردشگری در شهرک صنعتی گرمی مغان نیز مطرح شده بود که به دلیل تعارض کاربری مورد موافقت قرار نگرفت. سنگی تصریح کرد: در صورتی که سرمایه‌گذاران متناسب با نیاز شهرستان‌های استان نسبت به توسعه زیرساخت‌ها مشارکت داشته باشند مورد حمایت قرار می‌گیرند.

بهره‌برداری از اولین آمبولانس تخصصی و مدرن دریایی درهرمزگان

هم‌زمان با دهه مبارک فجر در استان

هرمزگان، اولین آمبولانس تخصصی دریایی کشور و ۲۰ دستگاه آمبولانس استان هرمزگان وارد چرخه خدمات فوریت‌های پزشکی استان شد.

آمبولانس تخصصی دریایی، مجهز به چهار تخت و تجهیزات کامل مراقبت‌های ویژه (ICU) است که با مشارکت خیرین سلامت خریداری و توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تجهیز شده‌است. هزینه خرید این آمبولانس دریایی حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است و برای تجهیز آن ۳۷۲ میلیون تومان هزینه شده‌است. همچنین ۲۰ دستگاه آمبولانس مدرن از ۶۰ دستگاه آمبولانس خریداری شده، وارد چرخه خدمت به مردم این استان شد. ۲۰ دستگاه آمبولانس اولین قاز توسعه اورژانس پیش بیمارستانی استان هرمزگان است که با اعتباری بالغ بر ۷میلیارد تومان خریداری و تجهیز شده‌است.

اتصال ۱۴۰ هزار خانوار قمی به شبکه فاضلاب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

استان قم از اتصال ۱۴۰ هزار خانوار قمی به شبکه فاضلاب خبر داد. علی‌جان صادق‌پور گفت: به منظور تأمین آب با کیفیت مناسب برای قم در طول چهار دهه گذشته طرح‌های زیادی اجرا شده که از آن جمله می‌توان به احداث سد ۱۵ خرداد، انتقال آب از دشت علی‌آباد و اجرای طرح بزرگ انتقال از سرشاخه‌های زرد به قم اشاره کرد. وی با بیان اینکه در حال حاضر نیز بیش از ۶۰ طرح بزرگ و کوچک آب و فاضلاب در سطح استان در حال اجرا است، خاطر نشان کرد: توسعه، بازسازی، تجهیز و تکمیل این طرح‌ها به منظور خدمات‌رسانی هر چه بهتر به مردم در مناطق مختلف شهر هم اجرا می‌شود.

وی با اشاره به اینکه با پروژه‌هایی که طی سال‌های گذشته انجام شده است امکان اتصال بیش از ۵۰ درصد شهر قم به شبکه فاضلاب فراهم شده‌است، یادآور شد: تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار خانوار شهری از خدمات شبکه جمع‌آوری فاضلاب بهره‌مند شده‌اند.

صادق‌پور با بیان اینکه فعالیت بیش از ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب در شهر قم و سایر شهرهای تابعه استان توزیع می‌شود، ابراز داشت: پارامترهای کیفیی آب به صورت آنلاین و لحظه‌ای در مرکز کنترل کیفیت و بهداشت آب کنترل می‌شود تا آبی که به مصرف مردم می‌رسد از شاخص‌های کیفی استاندارد مطلوب باشد.

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری تبریز از نصب تندیس امیرکمبیز در میدان شهیدان تبریز خبر داد. علی‌مدیر افزود: نصب تندیس مشاهیر و بزرگان تاریخ و ادب در سطح تبریز با هدف معرفی و شناخت هر چه بهتر و بیشتر این بزرگان برای نسل جوان و معنوشهروندان، در سطح شهر انجام می‌گیرد. وی ادامه داد: از جمله دیگر اهداف سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری تبریز در زمینه مجسمه سازی، تغییر منظر و سیمای بصری شهر بوده و سعی داریم با نصب مجسمه‌ها با موضوعات مختلف، گامی مؤثر در زیبایی شهر و آگاهسازی مردم برداریم.

■ **سیستان و بلوچستان:** نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان از هر گزار ی بیست و نهمین همایش علمی تحقیقی مذاهب اسلامی در راهبان در تاریخ ۲۵ بهمن ماه جاری خبر داد.

آیت‌الله عباسعلی سلیمانی افزود: افتتاحیه بیست و نهمین همایش علمی تحقیقی مذاهب اسلامی در روز ۲۵ بهمن در شهرستان زاهدان آغاز و ۲۷ تا ۲۹ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. آیت‌الله سلیمانی بیان کرد: این همایش شامل سه کمیسیون کلامی اجتماعی و بانوان خواهد بود که کمیسیون کلامی با عنوان بررسی دس‌اوی جریان‌های تکفیری و آیات مورد استناد آنان، کمیسیون اجتماعی با عنوان تبیین سیره اجتماعی سیاسی پیامبر(ص) و کمیسیون بانوان با عنوان بازخوانی نقش و جایگاه زن در اسلام و مذاهب هر گزار می‌شود.

■ **اصفهان:** شهردار اصفهان بر نهدار بنه‌شد کردن فرهنگ دوچرخه‌سواری در اصفهان تأکید کرد. قدرت‌الله نوروزی گفت: مدیران شهری در صدد هستند با استفاده از دوچرخه به حل مشکل ترافیک کمک کنند و با رفتار خود فرهنگی بسازند تا عموم مردم بدانند برای کمک به خودشان، شهرشان، حل مشکل ترافیک و داشتن هوای پاک باید تا حد امکان از وسیله‌نقلیه عمومی و دوچرخه برای رفت و آمد در شهر استفاده کنند. نوروزی با تأکید بر اینکه امنیت دوچرخه‌سواران اولویت نخست و یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیریت شهری اصفهان است، گفت: طی چندماه گذشته در پارک نگین منطقه ۱۲، دو کیلومتر مسیر دوچرخه‌سواری ایجاد شد که روز گذشته مورد بهره‌برداری قرار گرفت و البته این مسیرها باید در سایر نقاط شهر گسترش پیدا کند.

■ **زنجان:** مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان زنجان از کاهش نرخ بیکاری در زنجان خبر داد. محمدرضایوسفی از وجود ۳۲ هزار بیکار در استان زنجان خبر داد و گفت: طی شش ماهه اول سالجاری آمار بیکاران در استان زنجان به ۹/۷ درصد رسیده‌است که در سال گذشته در همین بازه زمانی ۹/۸ درصد بوده‌است. وی با بیان اینکه آمار اشتغال و بیکاری هر شش ماهه بررسی می‌شود گفت: خوشبختانه باروی کار آمدن دولت تدبیر نرخ بیکاری در استان زنجان روبه کاهش است و روزبه‌روز به تعداد شافلان در استان افزوده می‌شود. همچنین ورود بخش خصوصی به استان برای سرمایه‌گذاری طی چند سال گذشته رشد داشته‌است.